casibus licitè imponi possit gabella, vel col-
lecta, etiã pro bonis ecclesiasticis, vide *ibid.* à
me dicta à *n. 763.* de qua re etiam videre po-
teritis *Vulpe sup. cap. 17. n. 11. & 12.* latius *Dia-
na resol. 38.* ubi de gabella pro reparatione
pontium, &c. (Circà quam materiam vide
ibid. resol. 75. ubi quærit, an Clerici possint
cogi per sæculares iudices reparare vias an-
te suas domos) item *resol. 40.* ubi de ga-
bella ob publicam aliquã necessitatem v.g.
pestis, &c. Item *resol. 88.* de gabella, quæ im-
posita est pro namutenendo exercitum in
partibus inimicorum, vt tutius confinia Re-
gni conseruentur. in specie an ex consuetu-
dine possit acquiri ius collectandi Clericos,
Diana p. 4. tr. 1. resol. 101. An verò excuset ab
incurfu excõmunicationis imponentes ga-
bellas, vt *suprà*, ex eo, quod ad euitan-
das fraudes, habent animum restituendi
Clericis in fine anni, quod soluerunt intui-
tu gabellæ impositæ, *Bonac. sup. p. 1. num. 11.
Diana sup. resol. 44.* qui *resol. seq.* etiam de ca
quæstione, vtum censeatur ad effectum
incurrendi censuram, imposita personis
ecclesiasticis, gabella, quando ob iustam, &
publicam necessitatẽ, augetur pretiũ carnis,
vini, olei, &c. ad hoc, vt illud plus conuertatur
in leuamen illius causæ, ubi etiã *resol. 48.*
agit de alia quotidiana quæstione. An Prin-
ceps laicus imponendo gabellam super ali-
qua re vendibili, possit imponere gabellam
pro emptore, vel venditore, (idem dic de
conductore) laico, præter pretium rei, sol-
uendam pro bono, & necessitate publica, de
qua re vide casum similem apud eundem.
Dianam p. 4. tr. 1. resol. 52. Quando consensus
Episcopi, & Clerici sufficiat ad excusandum
imponentem collectam ob publicam vtili-
tatem absque consensu S. P. vt habetur in
dicta Bulla, vide *Bonaciam sup. p. 3. §. 3. n. 18.*

Imprimentes, in *strâ libras.*

Incendiarii, qui scilicet iniuste, praua volun-
tate, & ex proposito, res alienas incendunt,
an sit ipso facto excõmunicati? Est valde
dubium inter Doctores, nam aliqui vniuer-
saliter negant, incendiarios incurrere excõ-
municationem ipso iure, sed benè posse ex-
cõmunicari, & hoc casu post latam sen-
tentiam excõmunicationis, si etiam fuerint
per Ordinarium denunciati, (ad quæ, scilicet
ad excõmunicandũ, vel denunciandũ nõ re-
netur Episcopus vt per D.D. intracitados) ip-
sius excõm. absolutio, est reseruatã S. Pon-
tifici, ita *Cæteranus verbo excommunicatio c.
22. Nau. Toletus, Sayrus, Suarez apud Bonac.
loco infracitando,* quibus adde *Auilam p. 2. c.
7. disp. 1. dub. 9. vers. Dini regulariter, Sotum,
& Henricq.* quos refert, & sequitur *Barbosa
de officio. & potest. Episc. allegat. 50. num. 89.*
ubi incendiarios excõmunicatos, & publi-
catos, asserit incurrere excõm. S. Pontifici